

Dzień otwarty w Piekarni Polkorn



27 maja już po raz siódmy Piekarnia „Polkorn” świętowała urodziny powstania Pracowni Rzemiosła Piekarskiego. Z tej okazji na odwiedzających sklep czekała niespodzianka: możliwość zwiedzenia piekarni i poznania „od kuchni” tajników sztuki piekarskiej. Chętnych nie brakowało, pierwsza grupa - odwiedzające Ciechocinek dzieci z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu - przekroczyła bramę piekarni już po godzinie 10.30. W sumie udało się przeprowadzić cztery grupy zwiedzających. Nie był to wyczyn łatwy biorąc po uwagę fakt, że piekarnia ani na chwilę nie przestała pracować. Mieszkańcy Ciechocinka, goście oraz kuracjusze z najdalszych zakątków Polski na żywo obserwowali, jak ciężka i wymagająca jest praca piekarza. Pracują oni przecież w pomieszczeniach, gdzie występuje duże zapylenie, wysoka temperatura i pośpiech, bo przecież każdy z nas chce rano zjeść na śniadanie świeże, chrupiące bułeczki.

Zwiedzający oprócz możliwości zapoznania się z nowoczesnym parkiem maszynowym „Polkornu” mogli uczestniczyć w pokazach Mistrza Piekarskiego Stanisława Rybińkowskiego, który demonstrował, jak lepi się z ciasta drożdżowego popularną chałkę, maślane bułki czy smakowite precelki. Każdy chciał zapamiętać tę sztukę i popisać się nią w domu, dlatego nasz Mistrz Stanisław musiał prezentację kilka razy powtarzać.

Na zwiedzających czekało wiele niespodzianek również w sklepie firmowym. Obsługa była ubrana w tradycyjne regionalne stroje. Dużą popularnością cieszyła się degustacja chlebów wypiekanych przez „Polkorn”. Klienci przyznali, że nie znali pełnej oferty produktowej, do tej pory kupowali wyłącznie zwykły, biały, ciechociński chleb, a teraz spróbowali pysznego razowca z ziarnami, chleba orkiszowego i fińskiego. Niektórzy jasno zadeklarowali, że od tej pory zmieniają swoje gusta smakowe i przechodzą na pieczywo ciemne, które jest bardziej pożywne i wartościowe.

Tradycyjnie przed sklepem zorganizowaliśmy także wystawę chlebów okolicznościowych - prawdziwy majstersztyk piekarstwa. Wśród chlebów przedstawiających rybki, jaszczurki i chrabąszcze, były również zabawne świńskie ryjki i przepiękne, niczym malowane na płótnie - ciechocińskie tężnie. Jak to bywa na urodzinach, pojawił się również i tort. Aby posmakować tego specjału, trzeba było ustawić się w długiej kolejce, ale było warto, niektórzy wracali po dokładkę.

Kolejna impreza w Piekarni „Polkorn” odbyła się w Dzień Dziecka. 1 czerwca sklep firmowy przy ulicy Widok 46 odwiedził pirat - sam Jack Sparrow. Atrakcją była także wystawa prac plastycznych pt. „Ahoj Piraci” autorstwa dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1. Odbyło się losowanie nagród, a także prezentacja i degustacja pieczywa i ciastek wypieczonych specjalnie dla małych piratów.

Red.

